



Sprawa nr 1/MED/2025

Olsztyn, dnia 1 kwietnia 2025 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

**Dotyczy: Świadczenia zdrowotne w zakresie DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie wraz z dzierżawą pomieszczeń z przeznaczeniem na działalność leczniczą – laboratorium badania krwi oraz punkt pobrań w celu prowadzenia przez ten podmiot działalności leczniczej, niekonkurencyjnej wobec działalności Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie**

### Zestaw 1

1. Rozdział IV – Kryteria oceny ofert:

Kryterium Certyfikat bezpieczeństwa informacji – prosimy o wyjaśnienie niespójności czy certyfikat bezpieczeństwa informacji „waży” 1% czy 2%.

**Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, certyfikat bezpieczeństwa informacji „waży” 2%**

2. W związku z faktem, że wskazana przez Zamawiającego ilość badań w załączniku numer 2 jest znacząco zawyżona w stosunku do rzeczywistych ilości badań wykonanych w ostatnich 12 miesiącach o ponad 20% prosimy o informację : czy i w jaki sposób Szpital planuje stały wzrost ilości zleczanych badań (na przestrzeni nowego okresu konkursowego )

Nadmienić należy , że postępowanie z 2024 roku zakładało wykonywanie około 290 000 badań (czyli więcej o 20% od rzeczywistego wykonania badań) a w postępowaniu w roku wcześniejszym (2023) wskaźnik ilości zamawianych badań do wykonanych badań był wyższy o 17%

**Odpowiedź: Ilość badań została zwiększona, ze względu na wzrost przyjęć w poradniach specjalistycznych – tryb ambulatoryjny. W 2024 roku szpital zanotował spadek wizyt pierwszorazowych. W roku 2025 szpital zaplanował wzrost przyjęć pierwszorazowych, oraz rozwój diagnostyki wstępnej w ramach poradni specjalistycznych, wpływ na szacowanie miał również fakt uruchomienia dwóch nowych poradni specjalistycznych od stycznia oraz planowane utworzenie kolejnych poradni do końca 3 kwartału. Jednocześnie w związku z rozwojem oddziałów szpitalnych szacujemy zwiększenie przyjęć pacjentów w oddziałach szpitalnych. Ilość badań została oszacowana na wszystkie badania (włącznie z tymi, które nie są zlecane, a pozostają w zabezpieczeniu )**

3. Czy w nawiązaniu do załącznika numer 6 - projekt umowy nr 1/MED./2025 punkt 15

Oferent winien na etapie składania oferty wykazać się (rekomendacja jednostki backupowej lub skany umów) aktualnie obowiązującymi umowami z całodobowymi laboratoriami szpitalnymi o podobnym profilu badań (usług szpitalnych)? Jednocześnie wskazujemy , że dla szybkości wykonania badania (szczególnie badania CITO) systemy do pobierania materiału powinny być kompatybilne z używanymi w danej jednostce, w związku z technologią wykonywania tych badań?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z Ogłoszeniem o Konkursie.**



4. W nawiązaniu do załącznika numer 1- formularza ofertowego punkt III „UWAGA: Zamawiający na czas trwania remontu (POZ), około 4 miesięcy, udostępni Oferentowi inne pomieszczenie na punkt pobrań” czy Zamawiający przewiduje zwrot poniesionych udokumentowanych kosztów dotyczących remontu i adaptacji tymczasowego pomieszczenia, kosztów przeniesienia (w obie strony) oraz dostosowania infrastruktury teleinformatycznej, sprzętowej i wyposażeniowej a także odtworzenie stanu i funkcjonalności dotychczasowej lokalizacji przez Przyjmującego zamówienie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje zwrotu kosztów dotyczących remontu i adaptacji tymczasowych pomieszczeń, kosztów przeniesień oraz dostosowania infrastruktury teleinformatycznej, sprzętowej i wyposażeniowej na czas trwania remontu POZ-u oraz komunikacji/korytarza.**

**Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów odtworzenia stanu i funkcjonalności dotychczasowej lokalizacji przez Przyjmującego zamówienie.**

5. W nawiązaniu do załącznika numer 5, wymagania ogólne punkt 4 „Przyjmujący zamówienie zorganizuje na własny koszt punkt przyjęć materiału do badań i wydawania wyników oraz punkt pobrań dla pacjentów kierowanych przez lekarzy POZ i Poradni Specjalistycznych USK w Olsztynie wraz z systemem przyzywowym.” czy Zamawiający przez w/w system rozumie profesjonalny system kolejkowy (zapewniony przez Oferenta), w obecnym modelu funkcjonowania (zgodnie z wcześniejszymi oczekiwaniami Szpitala) tj. automatyczny system biletowy z wyświetlaniem na monitorze, z inteligentnym kolejkowaniem pacjentów, itd. oraz możliwość kierowania ruchem przez pracowników punktów pobrań?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z Ogłoszeniem o Konkursie.**

6. W nawiązaniu do zapisów Załącznika nr 5 do ogłoszenia - Opis wymagań Badania Diagnostyki Laboratoryjnej Rozdział I pkt 12, prosimy o doprecyzowanie, w jakim czasie ma być przeprowadzona pełna integracja systemu Oferenta z systemem szpitalnym?"

**Odpowiedź:**

**W zakresie 12a – w ciągu 7 dni od dnia zawarcia umowy, a w pełnym w tym 12b – w ciągu 30 dni od dnia zawarcia umowy.**

## **Zestaw 2**

Uprzejmie prosimy, o przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert na **09.04.2025r.** w celu rzetelnego skonstruowania oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z terminem wyznaczonym w Ogłoszeniu o Konkursie.**

**Zatwierdził:**  
Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala  
Klinicznego w Olsztynie  
dr hab. Bogdan Włodarczyk prof. UWM